Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

        ŠАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 10 ноября 2017 года № 22/179 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.08.2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 10 ноября 2017 года № 22/179 «Об установлении налога на имущество физических лиц», изложив его в следующей редакции:

«2. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

2.1. 0,2 процента в отношении

1) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
2) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового

кодекса Российской Федерации;
5) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»
2. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, размещению в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан www.akbarisovo.ru.

3. Изменения, изложенные в данном решении, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

         4. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

           Заместитель председателя Совета                                        Г.Е.Ахметшина

          с.Акбарисово
         07.02.2019 года

         № 35/287